
Protokoll  Skräbeåns Vattenråd: Styrelsemöte 19 november 2025 Fritidsgården Nymölla 

Första timmen var utom hus.  
Dan Lindström från Skräbeåns FVF visade och berättade vad de gjort i FVF för fisken. 
Idag kan både sik och öring och även vissa svagsimmande fiskar ta sig ända upp till Skansbron. Det är 
tack vara FVF arbete över åren. 
På vissa åtgärder har Nymölla Bruk  hjälpt till . Dagen till ära så kunde siken ses tydligt vid bron nere 
vid kvarnen. 
Dan berättade att de större var oftast honor, leken är enkel, oftast stöter hanen bara till honan och så 
släpper hon rommen som sen klistrar sig på stenarna på botten och hanen kan befrukta. 
På frågan vad FVF önskade från vattenrådet fanns lite olika tankar från Dan. Man behöver skydda 
fisken bättre Dan hade ideer som han vill lyfta med Bromölla kommun. 
Han vill göra något åt Skansbron så även svagsimmande fisk kan ta sig upp i Ivösjön, han tittar på 
detta tillsammans med Ivösjöns FVOF, kika på laxtrappan var en annan tanke.  
Vissa områden kring Skräbeö skulle kunna åtgärdas för att hjälpa fiskarna, täta läckage.  
Att hjälpa till att söka pengar var också en ide. 
Tack Dan för din guidning! 

 
1. Mötets öppnande 

Ordförande Henric Djerf öppnade mötet. 
Närvaro: 
Henric Djerf, Hans Jonsson, Annelie Worgard, Flemming Lindskov, Henry Nilsson, Jörgen Johnsson, 
Lars Petersson 
Ersättare: 
Ola Petersson, Jan Nordstrand 
Tjänstemän: 
Emil Grönkvist, Annelie Berg, Åsa (praktikant) 
Gäst: Dan Lindström Skräbeåns FVF 

 

2. Fastställande av dagordning 

Dagordningen godkändes. 
Styrelsen beslutade att lägga till Jan Nordstrands genomgång av Vattenrådens dag i Söderhamn och 
att ta upp denna punkt under Övriga frågor. 

 

3. Val av sekreterare och justerare 

Annelie Worgard valdes till sekreterare och Hans Jonsson valdes till justerare. 

 

4. Föregående protokoll 

Föregående protokoll godkändes och lades till handlingarna. 
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5. Ekonomiska läget 

Annelie Worgard hade skickat ut samtliga transaktioner i förväg. Inga frågor ställdes. 
Föreningen har tre konton: 
Företagskonto: används för utbetalningar. 
Sparkonto: används för medel som inte behövs direkt och ger en mindre ränta. Det diskuterades att 
eventuellt flytta mer medel till fasträntekontot.Ränteintäkt hittills 1046:-  
Fasträntekonto: 500 000 kr med tre månaders bindningstid. Första perioden gav 2,25 procent ränta 
och den nuvarande 2,00 procent. Ränteintäkterna hittills uppgår till 5 312 kr. Styrelsen var positiv till 
att överväga att placera mer här. 
Annelie Worgard kommer att fakturera för utfört arbete i december och har löpande skickat 
tidredovisning till ordföranden. 
Alla kommuner utom Älmhult har betalat medlemsavgiften för 2025. Kontaktperson saknas för 
Älmhult. 
Det noterades att medlemsavgifter inte begärts in från övriga medlemmar sedan 2022. Detta behöver 
göras av både ekonomiska och demokratiska skäl. Den 3 februari 2025 beslutade styrelsen, inför 
årsmötet 2025, att alla tidigare medlemmar skulle räknas som medlemmar även utan erlagd avgift 
eftersom medlemsregistret som övertagits från kommunen var ofullständigt och utdaterat. Dessa 
medlemmar behöll sin rösträtt.

 

6. Laget runt 

Emil: 
Har haft rundvandringar på våtmarker och visningssträckor i Osby och Östra Göinge. Sista 
ansökningsdag för LONA är 1 december. 
Mycket av hans arbete blir nu GIS-understött, vilket underlättar kontakt med markägare genom att 
modeller kan tas fram snabbare. 
Emil lyfte också askåterföring. Skogssällskapet är villiga att bidra med information och 
kampanjmaterial om askåterföring och biokol. 
Det konstaterades att höjning eller stabilisering av pH är viktigt i försurade områden/vatten, men att 
minskade budgetar gör att kalkningen skärs ned, vilket försvårar prioriteringar. 
Jörgen: 
Skyddsportarna i Alltidhult är slutbesiktigade och ska skydda tätorten och Volvo PV. 
Det är oklart vilka konsekvenser ett läge där portarna stängs skulle få. Jörgen beskrev att vattnet då 
sannolikt skulle ledas via Raslången och Blisstorp mot Sibbarp. Vägar i Blisstorp är höjda men 
Sibbarpsvägen riskerar att översvämmas. Det bör ses över. 
Holjeåns FVF har påpekat att de låga flödena gör Holjeån sårbar. Vid torrperioder finns risk för 
uttorkning eftersom nästan ingen buffring finns. Detta bör lyftas som kommentar vid vattenuttag. 
Henric: 
Kristianstad ska ta fram en vattenplan enligt Havs- och Vattenmyndighetens riktlinjer. Få kommuner 
har ännu vattenplaner. 
Henric kommer öppna ett initiativärende för Skräbeåns del eftersom flera områden i 
avrinningsområdet har försämrats ekologiskt sätt.  
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7. Uppdatering angående provfiske i Halen 

Henric har talat med Halens FVOF och Länsstyrelsen Blekinge, som är positiva till att provfiske 
genomförs. Länsstyrelsen Blekinge tipsade om Bräkne-Hoby folkhögskola kan göra detta, de har 
erfarenhet av denna typ av undersökningar. Folkhögskolan har meddelat att de är villiga att bistå. De 
beräknade kostnaden till 10 000–15 000 kronor. 
Det är viktigt att provfisket utförs enligt gällande standard och inom tidsfönstret på vårkanten. Då 
vattenrådet just nu har medel behöver inga bidrag sökas. 

Beslut: 
Vattenrådet finansierar provfisket, även om kostnaden blir något högre än uppskattat. 
Henric säkerställer att provfiskeplanen uppfyller nödvändiga krav. 

 

8. Uppdatering angående Ivösjökommittén 

Henric informerade om ett möte med Ivösjökommittén. Minnesanteckningar kommer att skickas ut. 
Myndigheter och företag deltog, men inga FVF eller FVOF, eller andra berörda privatpersoner eller 
företag, kanske pga att mötet hölls dagtid. 
Man beslutade att hålla ett nytt möte i vår på kvällstid och att bjuda in brett. Humletorkan föreslås 
som plats. 
Om intresset fortsatt är svagt kan förslaget bli att Ivösjökommittén läggas under vattenrådet och 
vattenrådet kallar till möte en gång per år. 

 

9. Uppdatering om våtmark i avrinningsområdet kring Arkelstorp 

Henric och Agne har haft kontakt med markägaren som är intresserad av att anlägga en våtmark och 
söka bidrag. Naturvårdsingenjörerna har tagit fram en plan. Bollen ligger nu hos markägaren. 

 

10. Uppdatering om paraplysida som förklarar de olika aktörerna 

Då och då kommer frågor om vem som gör vad i avrinningsområdet, likalydande namn mm . Därför 
har styrelsen diskuterat en  idé om en paraplysida som tydligt visar alla aktörer och deras roller. 
Förfrågningar till webbyråer gav antingen bristfälliga svar eller offerter som bedömdes som för dyra. 
Det ansågs därför mer kostnadseffektivt att istället skapa en informationssida på vattenrådets 
befintliga hemsida som länkar till övriga aktörer. 
Föreningens webbansvariga åtar sig att bygga om hemsidan i WordPress och skapa en aktörsöversikt. 
Hon behöver hjälp med innehållet och begär 5000 kronor i ersättning. Fakturering kan ske via Frilans 
Finans. Samtidigt behöver det säkerställas att upplägget följer gällande regler så att vattenrådet inte 
riskerar att betraktas som arbetsgivare. Frilans Finans fungerar som arbetsgivarentreprenör, men 
uppdraget måste vara korrekt formulerat som ett fristående uppdrag. 
Beslut: 
Annelie Worgard får i uppdrag att säkerställa att upplägget fungerar och ta fram vilken summa som 
behöver faktureras för att webbansvarig ska få ut 5000 kronor. Kostnader upp till 10 000 kronor 
godkänns. 
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11. Uppdatering och planering om träff med politiker i våra kommuner 

Planen om en rundresa till kommunerna diskuterades för att stärka kontakten och öka förståelsen för 
vattenvärden och vattenrådets betydelse. Möten behöver anpassas per kommun. 
En förfrågan om deltagande vid kommunstyrelsens möte i Olofström den 9 december är inskickad. Vi 
vet inte om vi kan komma. Fler kommuner behöver kontaktas parallellt. 
Emil har namn på två politiker i Östra Göinge och stämmer av detta med Annelie W. 
Henry berättade att kommunfullmäktige i Osby nyligen lyssnat på en föreläsning om malen i 
Osbysjön. 
Beslut: 
Henric som ordförande får tillsammans med verksamhetsassistenten i uppdrag att sätta upp möten 
med kommunerna. För varje kommun ska någon från vattenrådet med lokalkännedom delta. 

 

12. Samråd Jämshög 

Samrådets deadline är den 28 november och synpunkter behöver tas fram skyndsamt. 
Följande områden bedömdes som särskilt viktiga att lyfta i yttrandet: 

• Behov av läkemedelsrening 
• Ivösjöns värde som dricksvattentäkt 
• Kända effekter av läkemedelsrester i vattenmiljöer 
• Behov av regelbundna PFAS-kontroller 
• Holjeåns svaga flöden och känslighet 
• Vatten från Holjeån och flödet nedströms används för bevattning av olika grödor.  
• Bräddningsproblematik kopplad till inläckande vatten vid höga flöden 

 
 
Henric påpekade att även reningsverk med lägre kapacitet (under 30–40 TE) kan omfattas av krav på 
läkemedelsrening om särskilda skäl föreligger. I detta fall finns sådana skäl eftersom recipienten är 
liten och känslig och Holjeån redan har låga flöden. 

Beslut: 
Henric skriver ett förslag till yttrande och skickar det till styrelsen för synpunkter innan det lämnas in. 

 

13. Övriga frågor 

A. Deltagande i Hanöbuktsveckan 2026 
Beslut: Emil och Annelie W tar fram förslag på visning av våtmarker och åtgärder i Osby och Östra 
Göinge. 

B. Helhetsplan för avrinningsområdet 
Åtgärdskataloger hos Tullstorpsån, Immeln och Ivösjöns FVF diskuterades som goda exempel. 
Behov finns att sammanställa redan befintliga inventeringar och komplettera där underlag saknas, 
exempelvis Oppmannasjön och Holjeån. 

Beslut: Annelie W får i uppdrag att ta fram prisförslag för att skapa en åtgärdskatalog och undersöka 
hur befintliga underlag kan användas. 

C. Redogörelse från Vattenrådens Dag i Söderhamn 
Jan Nordstrand delade med sig av erfarenheter från dagen. Frågorna liknade de som finns i vårt 
område. Intressant möte men långt bort. 
Södra Vattenmyndighetens vårmöten rekommenderades. 
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14. Nästa möte 

Nästa möte hålls digitalt tisdagen den 27 januari 2026 kl. 17.00. 

 

15. Mötets avslutande 

Ordförande Henric Djerf avslutade mötet. 

 

Ordförande: Henric Djerf 

Sekreterare :Annelie Worgard 

Justerare: Hans Jonsson 
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